002115                                                            三维通信股份有限公司

 - 1 -

证券代码：002115           证券简称：三维通信             公告编号：2022－012

三维通信股份有限公司

关于江西巨广网络科技有限公司

为江西巨网科技有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

江西巨网科技有限公司（以下简称“巨网科技”）子公司江西巨广网络科技

有限公司（以下简称“江西巨广”）拟与北京快手广告有限公司（以下简称“北

京快手”）签订《保证合同》，为三维通信股份有限公司（以下简称“三维通信”

或“公司”）控股子公司巨网科技在 2022 年度提供最高不超过人民币 1 亿元的担

保，以支持巨网科技数字营销业务的快速发展，提升业务竞争能力。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范

运作》的相关规定，本次担保事项主体均为合并报表范围内的法人主体，江西巨

广已履行了内部决策程序，无需提交公司董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称 江西巨网科技有限公司

法定代表人 郑剑波

成立日期 2010-03-12

注册资本 9796.6 万元人民币

企业地址 江西省上饶市信州区三清山东大道 168 号数字经济服务

园 9-11楼

经营范围 软件开发，软件销售，计算机系统服务，广告制作，广

告设计、代理，广告发布，数据处理和存储支持服务，

数字内容制作服务（不含出版发行），互联网信息服务，

网络文化经营，广播电视节目制作经营，出版物互联网

销售，第二类增值电信业务，信息系统集成服务（依法

002115                                                            三维通信股份有限公司

 - 2 -

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司股东 三维通信股份有限公司持有 99.5927%股权，钱祥丰持有

0.3910%股权，叶杏珊持有 0.0163%

巨网科技的经营及财务状况如下：

单位：人民币万元

项目
2020 年 12月 31 日

（经审计）

2021 年 9月 30日

（未审计）

资产总额 130,779.22 106,964.63

负债总额 70,903.04 40,948.98

净资产 59,876.18 66,015.65

项目

2020年 1月 1日至

2020 年 12月 31 日

（经审计）

2021 年 1 月 1 日至

2021年 9月 30日

（未审计）

营业收入 796,074.31 701,332.76

营业利润 10,405.99 5,938.32

三、保证合同内容概况

保证合同主要内容包括：基于巨网科技与北京快手在 2022 年度内已经签署

的《快手 2022 年度代理商广告发布合作协议》及其附件、交易文件和相关文件

（以下简称“被保证交易”），江西巨广拟为巨网科技被保证交易项下所负的全部

债务的履行向北京快手提供无条件的、独立的、不可撤销的连带责任保证，担保

的最高额度为人民币 1 亿元；保证期间为至商务协议履行期届满之日后 2 年止。

具体担保事项以正式签署的协议为准。

四、担保事项的影响

本次江西巨广拟为巨网科技被保证交易项下所负的全部债务的履行向北京

快手提供无条件的、独立的、不可撤销的连带责任保证，是基于巨网科技与北京

快手旗下媒体端的长期稳定的合作关系，有助于提升巨网科技业务规模，对公司

业绩产生长期正面效应，提升公司盈利能力。

巨网科技目前财务状况稳定，信用情况等良好，财务风险可控，具有实际债

务偿还能力。因此公司认为该担保的风险可控，不存在损害公司股东利益的情况。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

002115                                                            三维通信股份有限公司

 - 3 -

截止到目前，公司及子公司无逾期对外担保。公司及子公司对外担保累计金

额为 0 万元（不包括对子公司的担保），公司为子公司实际担保总额为 13,937.72

万元，占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东的净资产比例为 5.58%。本

次实际担保额度以具体签署合同为准。

六、备查文件

1、江西巨广股东会决议

2、《保证合同》

特此公告。

三维通信股份有限公司董事会

2022 年 1 月 12 日

	单位：人民币万元